
Página 7628Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1156 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados 
convocado mediante Resolución de 2 de julio de 2021, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 09/07/2021), 
para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, 
en la opción de Medicina de Familia de Atención Primaria, del 
Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 2 de julio de 2021, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 9 de julio de 2021), se convocó 
el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Facultativo 
Sanitario Especialista, en la opción de Medicina de Familia de Atención Primaria 
del Servicio Murciano de Salud

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 11 de noviembre de 2021, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, el día 16 de noviembre de 2021. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección aprobó con fecha 13 de enero de 2022 la resolución definitiva de 
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia el día 17 de enero de 2022, así como en los lugares establecidos 
en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de 
adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
dictar la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por Resolución 2 de julio de 2021, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 9 de julio de 2021) para la provisión de plazas 
de Facultativo Sanitario Especialista, en la opción de Medicina de Familia de 
Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se 
hace constar la relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación 
alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de 

NPE: A-140322-1156



Página 7629Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se 
ha adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2020, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 1 de marzo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-140322-1156



Página 7630Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
ANEXO  I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría: Facultativo Sanitario Especialista/Medicina de Familia de Atención Primaria 

N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 
1  421,25  ***3830**  ORTEGA RIOS, FRANCISCO CRUZ  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana  0801270106Q 
2  417,6  ***6648**  BELDA MARUENDA, FRANCISCO  EAP MURCIA ‐ INFANTE JUAN MANUEL / Horario de mañana  0801310102S 
3  406  ***3612**  ABELLAN MARIN, ANA JOSE  CONS. LA RAYA / Horario de mañana  0801340102T 
4  387,2  ***0275**  SOTO CALPE, ROGER  EAP MURCIA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0801300101L 
5  387,1  ***6158**  FERRE LARROSA, FELIPE ANTONIO  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de mañana  0801380104M 
6  385,55  ***3772**  LOPEZ OLIVA, DOLORES  EAP MURCIA ‐ PUENTE TOCINOS  / Horario de mañana  0801350101V 
7  381,75  ***3353**  ARNALDOS HERRERO, JUAN DE DIOS  EAP MURCIA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0801300102C 
8  380,4  ***6507**  GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO   CONS. EL SABINAR / Horario de mañana  0801290105M 
9  379,45  ***4977**  TOMAS ROS, MILAGROS  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES / Horario de mañana  0801320109V 

10  374,95  ***6479**  MENGUAL BEFAN, JUAN ENRIQUE  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de mañana  0801380125A 
11  374,7  ***2213**  LOPEZ TORRECILLAS, EUSEBIO  EAP LORCA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0803030121W 
12  371,75  ***3830**  INIESTA BERNAL, CATALINA  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de mañana  0801380105Y 
13  370,45  ***0358**  GEA NAVARRO, MANUELA  EAP MURCIA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0801300112F 
14  368,45  ***3046**  MARTINEZ GONZALEZ‐MORO, MARIA NIEVES  EAP MURCIA ‐ CENTRO / Horario de mañana  0801300116B 
15  368,3  ***4950**  GUTIERREZ MOLINA, MARIA ELVIRA  EAP MURCIA ‐ LA ALBERCA  / Horario de mañana  0801240109B 

16  367,45  ***3024**  HERNANDEZ LLAMAS, JOSE MARIA  EAP MURCIA ‐ ALQUERIAS / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801070102C 

18  366  ***2875**  GARCIA ARSAC, ROSA M.  EAP MURCIA ‐ STA. Mª. DE GRACIA   / Horario de mañana  0801360105Q 
19  364,15  ***1587**  GALLEGO NAVARRETE, RAMON  EAP ALCANTARILLA / Horario de mañana  0801030118X 
20  361,2  ***7441**  GARRIDO LOPEZ, TEODORO  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA / Horario de mañana  0801390111F 
21  360,05  ***4904**  LEON MARTINEZ, LUISA PILAR  EAP MURCIA ‐ FLORIDABLANCA / Horario de mañana  0801540104V 
22  358,75  ***4451**  GONZALEZ BARBERA, MARIA  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de mañana  0801380107P 

NPE: A-140322-1156



Página 7631Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 

23  356  ***4363**  MARTINEZ MARTINEZ, PILAR  EAP MURCIA ‐ EL RANERO / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801500104Z 

24  355,25  ***3057**  MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES / Horario de mañana  0801320113K 
25  350,6  ***2765**  NAVARRO MARTINEZ, ANTONIO  EAP MURCIA ‐ SUR / Horario de mañana  0801550106Z 

26  346,35  ***6289**  MELLADO MESA, MARIA PILAR  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801320111L 

27  345,9  ***2900**  FERNANDEZ GARCIA, MARIA DOLORES  EAP MURCIA ‐ ESPINARDO / Horario de mañana  0801210113F 
28  345,75  ***7473**  MORALES PAYAN, JUAN ARMANDO  EAP MURCIA ‐ EL RANERO / Horario de mañana  0801500107V 
31  341,55  ***3560**  GARCIA PEREZ, ANA  EAP MURCIA ‐ ZARANDONA / Horario de mañana  0801490101Q 
32  337,15  ***8787**  NAVAS PLAGUEZUELOS, MERCEDES  EAP LORCA ‐ SUTULLENA / Horario de mañana  0803100107E 

33  336,75  ***4465**  MARTINEZ CARAVACA, INMACULADA  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801320114E 

35  334,35  ***4183**  SANDOVAL SAURA, MARIA DEL CARMEN  EAP MURCIA ‐ BARRIO DEL CARMEN   / Horario de mañana  0801090105J 
36  334  ***4091**  GONZALEZ ROMERO, MARIA ROSARIO  EAP CIEZA ‐ ESTE / Horario de mañana  0801190106X 
38  332,4  ***4929**  LOPEZ CARAVACA, JOSEFA  EAP MURCIA ‐ ESPINARDO / Horario de mañana  0801210114P 
40  326,45  ***2359**  DELSORS MERIDA NICOLICH, ELOISA  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Horario de mañana  0801420103F 
41  324,4  ***1976**  BARBA PÉREZ, MERCEDES  EAP CARAVACA DE LA CRUZ / Horario de mañana  0801170107K 

42  323  ***6485**  FERRER MORA, ANTONIO  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801420109J 

43  322,85  ***4411**  MARTINEZ JEREZ, MARIA REMEDIOS  EAP MURCIA ‐ ESPINARDO / Horario de mañana  0801210103C 
44  322,55  ***3376**  GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSEFA  EAP MURCIA ‐ ZARANDONA / Horario de mañana  0801490102V 

45  320,65  ***4732**  GOMEZ MORENO, MERCEDES  EAP MURCIA ‐ FLORIDABLANCA / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0801540107C 

46  320,5  ***7576**  NADAL IMBERNON, FRANCISCO LUIS  EAP MURCIA ‐ ESPINARDO / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801210105E 

48  313,4  ***8293**  LEAL HERNANDEZ, MARIANO   CONS. JAVALI NUEVO / Horario de mañana  0801250108M 
49  312,05  ***3815**  SANCHEZ RUIZ, MARIA VIRTUDES  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Horario de mañana  0801420119T 

NPE: A-140322-1156



Página 7632Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 
50  311,75  ***8943**  FRECHINA ORTIZ, AMADA ASUNCION  EAP MURCIA ‐ INFANTE JUAN MANUEL / Horario de mañana  0801310104V 
51  311,65  ***3181**  MORALES CANOREA, FRANCISCO JOSE  EAP MURCIA ‐ BARRIO DEL CARMEN   / Horario de mañana  0801090108Q 
52  305,85  ***9791**  MAYORAL SANCHEZ, MARIA TERESA  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Horario de mañana  0801420107B 
53  305,4  ***5060**  SOTO MARTINEZ, MAGDALENA  CONS. DE LA VAGUADA / Horario de mañana  0802010109V 
54  303,05  ***5725**  VAZQUEZ GARCIA, MARIA DOLORES  EAP MURCIA ‐ SUR / Horario de mañana  0801550101D 
55  303  ***3255**  LOPEZ ALBA, JESUS  EAP MURCIA ‐ INFANTE JUAN MANUEL / Horario de mañana  0801310110T 
56  299,65  ***4044**  MARTINEZ VILLALBA, JOSEFA DE JESUS  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana  0801270124B 
57  298,25  ***5339**  ALONSO DIAZ, JOSE LUIS  CONS. DE CANTERAS / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0802010108Q 
58  298  ***8862**  GARCIA LAREDO, BLANCA  EAP CARTAGENA ‐ ESTE / Horario de mañana  0802030104W 
59  297,65  ***5251**  UCEDA GOMEZ, ESTHER  EAP MURCIA ‐ LA ALBERCA  / Horario de mañana  0801240106P 
62  296  ***3762**  ROMAN MORATA, PEDRO MANUEL   CONS. LA ALCAYNA / Horario de mañana  0801270123X 
63  293,05  ***3672**  ZAMORANO ANDRES, FRANCISCA  EAP BLANCA / Horario de mañana  0801460104B 

64  289,35  ***6966**  ARAGON MARTINEZ, ANGELES  EAP MURCIA ‐ ESPINARDO / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801210112Y 

65  287,4  ***1355**  ROMAN GARCIA, CELIA  EAP MURCIA ‐ SUR / Horario de mañana  0801550114E 
66  285,7  ***0170**  MORENO ABADIA, MARIA DEL PILAR   CONS. BARRIO DEL PROGRESO  / Horario de mañana  0801550109V 
68  282  ***3776**  MACIAS HERNANDEZ, ROGELIO  EAP MURCIA ‐ BARRIO DEL CARMEN   / Horario de mañana  0801090112C 
69  281,05  ***6515**  ARENAZ ERBURU, JESUS CARLOS  EAP MURCIA ‐ CABEZO DE TORRES / Horario de mañana  0801130105Q 
70  280,7  ***9237**  HERNANDEZ BARBERÁ, CARMEN LUISA  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA / Horario de mañana  0801390102K 

71  277,7  ***8358**  NICOLAS SANCHEZ, Mª ENCARNACION  EAP MURCIA ‐ LA ÑORA  / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801250107G 

72  277,5  ***3717**  HERRERO HERNANDEZ, NURIA  EAP MURCIA ‐ INFANTE JUAN MANUEL / Horario de mañana  0801310125S 
73  277,2  ***3240**  AVILES ORTIGOSA, GINES  EAP CARTAGENA ‐ OESTE / Horario de mañana  0802080105R 
75  275,25  ***3562**  MANRIQUE MEDINA, RUTH LILIANA  EAP CARTAGENA ‐ SAN ANTON / Horario de mañana  0802140111T 
76  273,1  ***4890**  CACERES LOPEZ, MARIA ISABEL  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA / Horario de mañana  0801390101C 
77  272,35  ***7031**  GUIRAO ALMAGRO, AMPARO  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA / Horario de mañana  0801390110Y 

NPE: A-140322-1156



Página 7633Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 
78  270,75  ***0459**  LLAMAS RODRIGUEZ, MANUEL ANDRES  EAP PUERTO DE MAZARRON / Horario de mañana  0802200102F 
79  269,15  ***9778**  NAVARRO SANCHEZ, SILVIA  EAP ALCANTARILLA / Horario de mañana  0801030111A 
80  268,9  ***3769**  PEDREÑO PLANES, JUAN JOSE  EAP MURCIA ‐ LA ALBERCA  / Horario de mañana  0801240111J 
82  268,6  ***5572**  AGUERA MENGUAL, FUENSANTA  EAP CARTAGENA ‐ OESTE / Horario de mañana  0802080110Y 
84  268,05  ***8540**  SANCHEZ CAMPILLO, ELENA   CONS. CHURRA / Horario de mañana  0801130112T 
85  267,65  ***4279**  GARVI RODRIGUEZ, EMILIA JOSE  EAP LORCA ‐ SUTULLENA / Horario de mañana  0803100103H 
86  266,15  ***0926**  ESTEVE FRANCO, MARIA DOLORES  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana  0801270125N 

88  265,6  ***1092**  MARTINEZ VELEZ, JUANA FRANCISC  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801390109M 

90  263,9  ***8146**  MESEGUER COPADO, MARIA JESUS  EAP MURCIA ‐ ZARANDONA / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801490104L 

93  260,4  ***8366**  PEREZ JIMENEZ, MARIA BEGOÑA  EAP MURCIA ‐ LA ALBERCA  / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801240101A 

94  260,05  ***1113**  MARTINEZ BIENVENIDO, EVA MARIA   CONS. CHURRA / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801130104S 
95  259,35  ***3022**  CANOVAS VIDAL, MARIA  EAP MURCIA ‐ CABEZO DE TORRES / Horario de mañana  0801130111E 
97  258,4  ***9029**  RODRIGUEZ CASTILLO, MARIA ISABEL  EAP LORCA ‐ SAN DIEGO / Horario de mañana  0803050110G 

98  255,65  ***1697**  SESMA ARNAIZ, RAQUEL  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0801270102N 

99  255,05  ***4012**  SANCHEZ PEREZ, MANUEL CARLOS   CONS. LA ALCAYNA / Horario de mañana  0801270126J 
100  254,65  ***2511**  AYALA PUJANTE, PASCUAL  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Horario de mañana  0801410117A 

103  253,1  ***0020**  SANCHEZ NANCLARES, GORKA  EAP LORQUI / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto plazas 
vacantes  0801450101J 

104  252,8  ***7750**  BONET FERREIRO, MARIA VICTORIA  CONS. POLIG.STA.ANA / Horario de mañana  0802060120A 
105  251,75  ***1634**  MARTÍNEZ GUILLAMÓN, MARÍA DEL ROSARIO  EAP ARCHENA / Horario de mañana  0801080114G 
106  251,05  ***3571**  MARCOS NUÑEZ, ANTONIO EUGENI   CONS. PATIÑO / Horario de mañana  0801550112C 
107  250,5  ***5512**  MARTINEZ LOZANO, JOSE ANTONIO  EAP MURCIA ‐ PUENTE TOCINOS  / Horario de mañana  0801350116D 

NPE: A-140322-1156



Página 7634Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 

108  250,05  ***0608**  GARCIA SELIGRAT, MARIA CARMEN  EAP MURCIA ‐ CABEZO DE TORRES / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0801130102J 

109  249,65  ***5766**  VINDEL VELAZQUEZ, Mª CRISTINA  EAP AGUILAS ‐ NORTE / Horario de mañana  0803080111J 
110  248,95  ***0098**  GARIJO GARCIA, MARIA YOLANDA   CONS. GUADALUPE / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801210110G 
113  246,95  ***9678**  MORENO DIAZ, MARIA INMACULA   CONS. SANTO ANGEL / Horario de mañana  0801240112Z 

114  245,3  ***5618**  LOPEZ JORDAN, MARIA AGUSTINA   CONS. BARRIO DEL PROGRESO  / Horario de mañana / Resto de 
plazas vacantes  0801550111L 

115  244,55  ***7744**  LOPEZ GIRALDO, DANIEL  EAP CALASPARRA / Horario de mañana  0801140101F 
116  244,55  ***7820**  MATEO BLANCO, MARIA INMACULADA   CONS. SANTO ANGEL / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801240103M 
117  244,4  ***3128**  CAMARA LOPEZ, MIGUEL ANGEL  EAP CARTAGENA ‐ LOS DOLORES / Horario de mañana  0802060103D 

118  244,4  ***4042**  GARCIA GUERRERO, Mª LUCIA  EAP CARTAGENA ‐ ESTE / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0802030111D 

119  244,05  ***9375**  ANAYA RECHE, JUAN ALBERTO  EAP MURCIA ‐ CABEZO DE TORRES / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0801130101N 

120  243,4  ***9849**  HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES  EAP SAN JAVIER / Horario de mañana  0802150103X 
121  240,7  ***6699**  MARTINEZ CARMONA, INES  EAP MURCIA ‐ PUENTE TOCINOS  / Horario de mañana  0801350105K 
123  239,8  ***3465**  ROS MAZUECOS, RAMONA  EAP LORCA ‐ SAN DIEGO / Horario de mañana  0803050101H 
124  239,6  ***0176**  GOMEZ TERRADILLOS, DIANA ANGELA   CONS. BARRIOMAR / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801090110H 
126  238,4  ***1555**  LOPEZ MADRID, EVA MICAELA   CONS. BARRIOMAR / Horario de mañana  0801090121Y 
127  238,05  ***8228**  EGEA JIMENEZ, LUISA  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801200112B 
128  238,05  ***6228**  PAREJA RODRIGUEZ DE VERA, JACOBINA  EAP ALCANTARILLA / Horario de mañana  0801030116P 

129  237,65  ***9429**  DELGADO PEÑA, FATIMA  EAP CARTAGENA ‐ ESTE / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0802030102T 

130  237,4  ***2475**  GÓMEZ GARCÍA, JOSÉ  EAP CARAVACA DE LA CRUZ / Horario de mañana  0801170102Q 
131  235,55  ***1098**  CAMPOY SOTO, DANIEL  EAP LORCA ‐ SAN DIEGO / Horario de mañana  0803050114P 
132  235,3  ***2504**  MARANTE FUERTES, JUAN ANTONIO  EAP ALGUAZAS / Horario de mañana  0801050107N 
133  234,6  ***0028**  SOLANO ORTUÑO, M. GEMMA  EAP MURCIA ‐ SANGONERA LA VERDE / Horario de mañana  0801470107D 

NPE: A-140322-1156



Página 7635Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 

135  234,35  ***7239**  USON GONZALEZ, FRANCISCO  EAP ALHAMA DE MURCIA / Horario de mañana / También pasa 
consulta en Cons. El Cañarico  0801060105M 

136  234,25  ***8343**  GONZALEZ CABALLERO, JUAN DE DIOS  EAP MURCIA ‐ NONDUERMAS  / Horario de mañana / También pasa 
consulta en Cons. San Ginés  0801340108Y 

137  233,25  ***9119**  VELA FERNANDEZ, JOAQUIN  EAP LAS TORRES DE COTILLAS / Horario de mañana  0801260113M 
138  233,2  ***3598**  MELLADO NICOLAS, JESUS SALVADOR  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de tarde  0801380109X 
139  232,75  ***1538**  GRACIA TIRADO, ANTONIO  EAP CARTAGENA ‐ SAN ANTON / Horario de mañana  0802140109K 
140  232  ***8353**  PEREZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL  EAP MURCIA ‐ LLANO DE BRUJAS / Horario de mañana  0801510108J 
141  231,4  ***1023**  DELGADO RODRÍGUEZ, MARIA JOSE  CONS. DE LA ALJORRA / Horario de mañana  0802060102P 
142  230  ***8823**  AGUILAR HERNANDEZ, RAFAEL  EAP LOS ALCAZARES / Horario de mañana  0802190103J 
143  228,4  ***0995**  MARTINEZ VIVANCOS, ROSA MARIA  EAP ARCHENA / Horario de mañana  0801080105H 
144  227,7  ***9519**  FERNANDEZ PEREZ, CONCEPCION PILAR  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801200115Z 
146  227,05  ***0153**  GARCIA GALVEZ, ANTONIO JAIME  EAP LOS ALCAZARES / Horario de mañana  0802190109L 

147  226,4  ***1397**  DOMINGUEZ RODRIGUEZ, MARIA TERESA  EAP LORCA ‐ SUTULLENA / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0803100105C 

148  226,35  ***6684**  GONZALEZ BELTRAN, MARIA LUISA  EAP CEUTI / Horario de mañana  0801440107R 
149  226,3  ***7182**  HARO CARMONA, ANTONIO   CONS. EL RAAL / Horario de mañana  0801070101L 
150  225,7  ***8501**  HERNANDEZ BENITEZ, FRANCISCO  CONS. BARINAS  / Horario de mañana  0801010102G 
151  225,4  ***9013**  GOMEZ CUBAS, ISIDORA  EAP SAN PEDRO DEL PINATAR / Horario de mañana  0802130110G 
152  225,4  ***2107**  BECERRO DE BENGOA GARCIA, CLAUDIO  CONS. DE LA ALJORRA / Horario de mañana  0802060114C 
154  225,2  ***0462**  SAEZ YANGUAS, ALFONSO  EAP MURCIA ‐ MONTEAGUDO  / Horario de mañana  0801280101Y 
155  225,2  ***0320**  NICOLAS MARTINEZ, MARIA ENCARNACION  EAP SANTOMERA / Horario de mañana  0801370107J 
156  224,35  ***9567**  MARTINEZ VIVAS, MARIA JOSE   CONS. CASILLAS / Horario de mañana  0801510104D 

157  223,4  ***5030**  ZAPATA PEREZ, AMPARO  EAP CARTAGENA ‐ SAN ANTON / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0802140105V 

159  220,4  ***2637**  RUIZ LAVELA, FRANCISCO MARTIN   CONS. JAVALI NUEVO / Horario de mañana  0801250105W 
161  219,05  ***0431**  ROSIQUE GOMEZ, FLORENTINA  EAP TORRE PACHECO ‐ ESTE / Horario de mañana  0802170111P 

NPE: A-140322-1156



Página 7636Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 
162  219,05  ***9377**  APARICIO EGEA, MARIA CARMEN  EAP CARTAGENA ‐ LOS BARREROS / Horario de mañana  0802050101N 
163  219,05  ***4910**  VILLANUEVA GABARRON, JUAN JOSE  CONS. DE LA HOYA / Horario de mañana  0803050115D 
164  218,85  ***9466**  GARCIA CARAVACA, JOSE CARLOS   CONS. LOS DOLORES / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801310116Y 
165  218,4  ***7154**  LOPEZ VELLIBRE, VICTORIA  EAP LOS ALCAZARES / Horario de mañana  0802190104Z 
166  217,4  ***2342**  PEÑALVER GUILLEN, FRANCISCA  EAP ALCANTARILLA / Horario de mañana  0801030119B 
167  217,35  ***8088**  MARTINEZ GONZALEZ, SUSANA  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801200117Q 
168  216,95  ***2799**  VEGA GORGOJO, DANIEL  CONS. MARCHENA / Horario de mañana  0803050119J 
170  215,4  ***1920**  RIOS MORATA, BEATRIZ  EAP LORQUI / Horario de mañana  0801450105V 
171  215,4  ***6351**  CARRION GARCIA, CAROLINA   CONS. LOS DOLORES / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801310108K 
173  215  ***1073**  VERA GARCIA, BELEN  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Horario de mañana  0801100114V 

174  214,4  ***0525**  SALGUERO MERINO, ANA BELEN  EAP LORCA ‐ CENTRO / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto 
plazas vacantes  0803030118E 

176  213,1  ***9017**  ALCOLEA NIETO, ANTONIA  EAP LAS TORRES DE COTILLAS / Horario de mañana  0801260108T 
177  212,65  ***9241**  SEBASTIAN DELGADO, MARIA ELENA  EAP CEUTI / Horario de mañana  0801440103C 

178  210,9  ***5270**  GARCIA MEDINA, MARIA DEL MAR  EAP LORCA ‐ SUR / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto 
plazas vacantes  0803020101X 

179  210,4  ***3128**  RUBIRA LOPEZ, DOMINGO JOSE  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801200116S 
181  209,8  ***4415**  GARCIA RUIZ, ANTONIO JOSE  EAP AGUILAS ‐ SUR / Horario de mañana  0803010103V 
182  206,45  ***1159**  SAEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN  EAP SANTOMERA / Horario de mañana  0801370103D 
183  204,25  ***8762**  FERNANDEZ PEREZ, PABLO IRENO  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de tarde  0801380127M 
184  203,4  ***4810**  MOTOS PRADO, JUAN ALBERTO  EAP MORATALLA / Horario de mañana  0801290106Y 

186  203,4  ***3662**  PEREZ CARRILLO, ALFREDO  EAP MURCIA ‐ ALQUERIAS / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801070108A 

187  202,05  ***1180**  DOMINGUEZ ROMERO, PEDRO  EAP LAS TORRES DE COTILLAS / Horario de mañana  0801260104L 
188  200,45  ***1856**  NAVARRO HERNÁNDEZ, CONCEPCIÓN  EAP ALGUAZAS / Horario de mañana  0801050106B 
189  199,95  ***3764**  RODRIGUEZ CALVILLO, JAVIER ANGEL  EAP MURCIA ‐ SANGONERA LA VERDE / Horario de mañana  0801470101A 
190  198,6  ***5241**  RAMIREZ TIRADO, CRISTINA  EAP SAN PEDRO DEL PINATAR / Horario de mañana  0802130102L 

NPE: A-140322-1156



Página 7637Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 
191  198,4  ***6144**  DELGADO ROMERO, BLANCA MARIA  EAP CARTAGENA ‐ LOS BARREROS / Horario de mañana  0802050104S 

192  197,9  ***6659**  TARRAGA AGUILAR, MARIA MERCEDES  EAP CEUTI / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto plazas 
vacantes  0801440105E 

193  197,4  ***1919**  ROY MARTINEZ USEROS, JULIO  EAP MURCIA ‐ VISTA ALEGRE / Horario de tarde  0801380128Y 

194  197,15  ***4594**  BARZANO CRUZ, ANA MARIA   CONS. BARRIO DEL PROGRESO  / Horario de mañana / También pasa 
consulta en Cons. Patiño  0801550115T 

195  196,6  ***1179**  GOMEZ GARCIA, MARIA CRISTINA  EAP MOLINA JESÚS MARÍN / Horario de tarde  0801420121W 

196  195,5  ***5034**  ARRANZ MUÑOZ, JOSE LUIS  EAP LORQUI / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto plazas 
vacantes  0801450104Q 

197  193,35  ***2575**  BALLESTEROS GARCIA, MIRIAM  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Horario de mañana  0801100116L 
198  192,4  ***8924**  BARON MIZZI, ISABEL MARIA  EAP TOTANA ‐ SUR / Horario de mañana  0803090104R 

199  191,4  ***9666**  MEDINA ABELLAN, MARIA DOLORES  EAP MURCIA ‐ SANGONERA LA VERDE / Centro Cabecera ‐ Horario de 
Mañana / Resto plazas vacantes  0801470105F 

200  191,4  ***8551**  ARANA SANCHEZ, MANUEL ALEJANDRO   CONS. LIBRILLA / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801060114Z 

201  190,4  ***1955**  AYALA VIGUERAS, ISABEL  EAP ARCHENA / Horario de mañana / TAMBIEN PASA CONSULTA EN 
LA ALGAIDA  0801080115M 

202  189,4  ***2784**  FERNANDEZ GALINDO, FRANCISCO JOSE  CONS. DE LOS BELONES / Horario de mañana  0802070101W 

203  189,25  ***7734**  MARTINEZ FRUTOS, ISABEL MARIA  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Centro Cabecera ‐ 
Horario de Mañana / Resto plazas vacantes  0801410102B 

205  185,55  ***6361**  DOMINGUEZ NOGUERA, SONIA   CONS. PUEBLA DE SOTO / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0801250104R 

206  182,65  ***3019**  BERMUDEZ BOTANA, MARIA JOSE  CONS. BARRIO EL FRANCES / Horario de mañana / TAMBIEN PASA 
CONSULTA EN EL ESPARRAGAL  0803040110D 

207  180,15  ***8361**  RUIZ BROCAL, ARACELI  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801100103Y 

208  179,95  ***7205**  IBÁÑEZ GIL, MARÍA ÁNGELES  EAP YECLA ‐ ESTE / Horario de mañana  0801400102Q 
209  176,2  ***6536**  POVEDA SILES, SANTIAGO  EAP JUMILLA / Horario de mañana  0801230116T 

NPE: A-140322-1156



Página 7638Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obt.  CIAS 

211  175,55  ***7472**  MARGARIT DE LA CUESTA, MARCOS   CONS. LOS MARTINEZ DEL PUERTO  / Horario de mañana / También 
pasa consulta en Cons.Baños y Mendigo  0801150102A 

212  174,2  ***8795**  LOPEZ ROJO, SARA  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801100102M 

213  168,85  ***5250**  EGEA FERNANDEZ DEL PINO, SILVIA  EAP LAS TORRES DE COTILLAS / Horario de mañana  0801260112G 

215  167,2  ***0622**  MARTINEZ VELEZ, MARIA VIRGINIA  EAP MURCIA ‐ BENIAJAN / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / 
Resto plazas vacantes  0801100101G 

216  161,4  ***1326**  MARTINEZ GONZALVEZ, ANA BELEN  EAP MULA / Horario de mañana  0801330105P 
217  157,15  ***9642**  TEMPLADO TRUJILLO, PALOMA  EAP MURCIA ‐ ALJUCER / Horario de mañana  0801520103A 
218  153,2  ***5782**  FRUCTUOSO MIRALLES, CARMEN  EAP SANTOMERA / Horario de mañana  0801370110Q 
219  145,95  ***7876**  SEGUI GAVIDIA, MARIA DE ARANZAZU  EAP BENIEL / Horario de mañana  0801110107M 

220  142,1  ***9274**  LOPEZ FERNANDEZ, MARIA ANTONIA  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Centro Cabecera ‐ 
Horario de Mañana / Resto plazas vacantes  0801410103N 

221  139  ***1780**  PIQUERAS ACEVEDO, MARIA DOLORES  CONS. DE EL MIRADOR / Horario de mañana / Resto plazas vacantes  0802150115E 

222  137,85  ***2320**  SANCHEZ LAPORTA, ELISA  EAP ALGUAZAS / Centro Cabecera ‐ Horario de Mañana / Resto plazas 
vacantes  0801050105X 

223  135,4  ***3769**  LEMOS MONTEIRO WANDERLEY, LUCAS  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Horario de tarde  0801410114T 
224  133,25  ***6651**  GONZALEZ NAVARRO, MARIA DULCE  EAP JUMILLA / Horario de mañana  0801230101P 

226  128,25  ***2329**  HERRERA GALLEGO, ANA MARIA  EAP ALCANTARILLA ‐ SANGONERA LA SECA / Centro Cabecera ‐ 
Horario de Mañana / Resto plazas vacantes  0801410110L 

227  126,4  ***6180**  GONZALVEZ LOZANO, MARIA JOSE   CONS. ULEA / Horario de mañana  0801080103Q 

228  125,35  ***2970**  SANCHEZ MORENO, PAULA   CONS. SAN JOSE DE LA VEGA / Horario de mañana / Tambien pasa 
consulta en Cons. Torreaguera  0801100115H 

229  76,5  ***2632**  BERBEL JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER  EAP CARTAGENA ‐ LOS BARREROS / Horario de mañana  0802050103Z 

NPE: A-140322-1156



Página 7639Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

   

 

 
 

ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

  Categoría: Facultativo Sanitario Especialista/ Medicina de Familia de Atención Primaria 

N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

17  366,15  ***3727**  MOLINA VARGAS, ANTONIO 

29  343,7  ***0035**  GOMEZ FIÑANA, ANTONIO 

30  342,05  ***5473**  MONREAL SANCHEZ, SALVADOR 

34  335,9  ***7564**  VICENTE LOPEZ, INMACULADA 

37  333,05  ***5982**  ROMERO VALDES, JULIO 

39  331,6  ***3775**  GARCIA MOLINA, JESUS 

47  315,35  ***8734**  ALTED ARACIL, CARLOS 

60  296,95  ***2917**  GONZALEZ CARRILERO, BRIGIDA 

61  296,65  ***6664**  CASTELLON HERNANDEZ, BEATRIZ 

67  285,3  ***1813**  LAFUENTE SALANOVA, FRANCISCO MANUEL 

74  276,35  ***3940**  NUÑEZ MARTINEZ, MARIA FATIMA 

81  268,6  ***0132**  DIEZ GARCIA, JUAN ANTONIO 

83  268,35  ***7929**  GIMENEZ ARNAU, JAVIER 

87  266  ***4912**  HIDALGO ESCRIBANO, MANUEL 

89  264,25  ***8304**  LOPEZ ALMAGRO, MARIA EULALIA 

91  263,4  ***4165**  VILLAMOR DE SANTIAGO, MARIA TERESA 

92  261,7  ***8731**  MOYA DE MAYA, MARIA ROSA 

96  258,55  ***5200**  SANCHEZ GIL, ANTONIA 

101  253,35  ***3358**  MORENO MIÑARRO, ANTONIO 

102  253,3  ***0189**  ALONSO SAENZ DE MIERA, MARIA JOSEFA 

111  248,5  ***5308**  BALLESTA CABRERO, ANTONIA 

112  247,05  ***7963**  ANDUGAR CARAVACA, SONIA 

122  240,05  ***6969**  ROMERO SANCHEZ, TRINIDAD 

125  239,4  ***8325**  MARIN HERNANDEZ, JOSEFA 

134  234,4  ***7759**  PANIAGUA MERCHAN, MARIA CARMEN 

145  227,4  ***2777**  NICOLAS GARCIA, AMPARO 

NPE: A-140322-1156



Página 7640Número 60 Lunes, 14 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

   

 

 
N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

153  225,35  ***6576**  VILLALBA VILLALBA, MARIA VICTORIA 

158  222,55  ***7153**  SAURA SABATER, TRINIDAD MARIA 

160  220,2  ***0796**  RUBIO GIL, ESTHER 

169  215,7  ***2730**  GARRIDO GONZALEZ, JUANA MARIA 

172  215  ***5908**  BELZUNCES CUENCA, FRANCISCA 

175  213,4  ***9577**  CEBRIAN CUENCA, ANA MARIA 

180  210,4  ***6055**  RUIZ SANCHEZ, MARIANA 

185  203,4  ***2587**  GRAÑA FERNANDEZ, SILVIA 

204  189  ***2499**  GARCIA ALMAGRO, Mª REMEDIOS 

210  175,7  ***7086**  LOPEZ SANTIAGO, ASENSIO 

214  167,3  ***8905**  CABRERA CASTRO, NATALIA ALEJAN 

225  129,2  ***2094**  MONTIS SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 
 

 

 

NPE: A-140322-1156


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1698/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 2 de julio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	1699/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 25 de mayo de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1113/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Saprelorca I” de 1.783,08 KWp y 1
	1596/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa, aprobación del proyecto de ejecución de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada proyecto de L.A.M.T. 20 KV interconexión de L\ “Calab
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	67/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de La Rambla del Moro”, “Cañada Real de Los Cabañiles” y “Colada del Ba
	194/2022	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada del Soldado” y “Colada de Molina”, clasificadas entre las del término munic
	1848/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de Revisión de Oficio de Autorización Ambiental Integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina Esperanza n.º 5 paraje El Francés, Pol. 89, Parc. 26, t
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1442/2022	Anuncio y publicación acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre aprobación de precios públicos por actividades juveniles para el año 2022 y sus normas reguladoras en el municipio de Alguazas.
	1443/2022	Anuncio y publicación Acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre aprobación precio público de actividades de Igualdad y Cultura de los meses de febrero a mayo 2022.
	Campos del Río
	1900/2022	Diligencia de rectificación de error material en bases de Agente de Policía Local.
	Cieza
	1682/2022	Acuerdo de aprobación provisional de la modificación parcial de la ordenanza fiscal 1.1.0 reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Jumilla
	1674/2022	Aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Mazarrón
	1653/2022	Información pública de la incoación del procedimiento de declaración de incumplimiento de obligaciones del urbanizador de las obras de urbanización del Polígono 1 del Plan Parcial de Elcomar de Mazarrón.
	1654/2022	Información pública de la incoación del procedimiento de declaración de incumplimiento de obligaciones del urbanizador de las obras de urbanización del Polígono 2 del Plan Parcial de Elcomar, de Mazarrón.
	Molina de Segura
	1454/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	1627/2022	Lista definitiva para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos libre, de una plaza de técnico atención inmigrantes, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	1628/2022	Lista definitiva para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos libre, de una plaza de Técnico Oficina Discapacitado, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	1629/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico de Aplicaciones Informáticas, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temp
	1631/2022	Lista definitiva para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Formación Profesional, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	1632/2022	Convocatoria para la constitución, mediante concurso libre, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de Profesor de Guitarra del Conservatorio Municipal.
	Mula
	1896/2022	Aprobación inicial de modificación de Plan Parcial.
	Murcia
	1634/2022	Cese y nombramiento de personal eventual del Grupo Municipal Popular.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	1902/2022	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-11T20:34:12+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



